
marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Terres de Montaigu,
Communauté
d'Agglomération (85)
35 Avenue Villebois Mareuil

85600 Montaigu-Vendée

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Acquisition de matériel informatique neuf et reconditionné, et prestations associées informatiques d’installation.
Description: Acquisition de matériel informatique neuf et reconditionné, et prestations associées informatiques d'installation
Identifiant interne: TDM-2024-06.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 30236000. 30230000. 32420000. 51611100.

2.1.2 Lieu d’exécution

Pays: pays_ISO3166_eform_.
Informations complémentaires de la procédure : La procédure est une procédure d'appel d'offre ouverte. Cette procédure est
passée pour le groupement Terres de Montaigu, Communauté d'agglomération et ses communes membres ainsi que le CIAS.
Terres de Montaigu, Communauté d'agglomération est le mandataire de ce groupement. La signature électronique (signature
électronique valide) des offres est exigée dès le dépôt des offres..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La procédure est une procédure d'appel d'offre ouverte. Cette procédure est
passée pour le groupement Terres de Montaigu, Communauté d'agglomération et ses communes membres ainsi que le CIAS.
Terres de Montaigu, Communauté d'agglomération est le mandataire de ce groupement. La signature électronique (signature
électronique valide) des offres est exigée dès le dépôt des offres..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 4.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: TDM-2024-06_1.
Titre: Acquisition gros matériels informatiques neufs.
Description: Acquisition de gros matériels informatiques principalement des PC fixes, Pc portables, écrans informatiques,
imprimantes et vidéoprojecteurs..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 30230000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 2/6

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 220000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : critères d'attribution pour le lot n° 1
sont : le critère prix pondéré à 50% le critère technique pondéré à 35 % le critère performance environnementale pondéré à 15% Ils sont
appliqués conformément aux modalités de l'article 7.2 du règlement de consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 17/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 150 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  comité consultatif interrégional de réglement amiable des différents relatifs aux
marchés publics de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où
la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de
conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Terres de Montaigu,
Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui traite les offres : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: TDM-2024-06_2.
Titre: Acquisition de gros matériels informatiques reconditionnés.
Description: Acquisition de gros matériels informatiques reconditionnés tel que des PC fixes et des PC portables..

5.1.1 Objectif:



marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 3/6

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 30237200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 50000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Pour le Lot n° 2 les critères
d'attribution sont les suivants : critère prix pondéré à 60% Critère technique pondéré à 40% Ces critères sont appliqués selon les
modalités précisées à l'article 7.2 du règlement de consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 17/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 150 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  comité consultatif interrégional de réglement amiable des différents relatifs aux
marchés publics de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où
la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de
conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Terres de Montaigu,
Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 4/6

Organisation qui traite les offres : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: TDM-2024-6-3.
Titre: Acquisition matériel réseau informatique neuf.
Description: Acquisition de matériel réseau informatique neuf notamment les bornes wifi, câbles réseau, onduleurs,
commutateurs..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 32420000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 50000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : les critères d'attribution
pour le lot n° 3 sont les suivants : - critère prix pondéré à 50 % - critère technique pondéré à 35 % - critère environnemental
pondéré à 15% Ils sont appliqués selon les modalités précisées à l'article 7.2 du règlement de consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 17/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 150 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  comité consultatif interrégional de réglement amiable des différents
relatifs aux marchés publics de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable



marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 5/6

au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de conditions
de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Terres de Montaigu,
Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui traite les offres : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: TDM-2024-6-4.
Titre: Prestations associées d'installations informatiques.
Description: Prestations associées d'installations informatiques notamment PC fixe, portable..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 51611100.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 25000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Les critères d'attribution
pour le lot n° 4 sont les suivants : - critère prix pondéré à 60% -critère technique pondéré à 40% Ils sont appliqués selon les
modalités précisées à l'article 7.2 du règlement de consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 17/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 150 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-41081 08/04/2024

page 6/6

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  comité consultatif interrégional de réglement amiable des différents
relatifs aux marchés publics de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté
d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Terres de Montaigu, Communauté
d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Terres de
Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Terres de Montaigu, Communauté
d'Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)
Organisation qui traite les offres : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Terres de Montaigu, Communauté d'Agglomération (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20007023300016.
Adresse postale : 35 Avenue Villebois Mareuil.
Adresse postale : 35 Avenue Villebois Mareuil.
Ville : Montaigu-Vendée.
Code postal : 85600.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: commande.publique@terresdemontaigu.fr.
Téléphone: +33 251464545.
Télécopieur: +33 251464546.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Adresse postale : 6 allée de l'île gloriette BP 1036.
Ville : NANTES.
Code postal : 44000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101003.
Télécopieur: +33 255101003.
Adresse internet: https://www.nantes.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.nantes.tribunal-administratif.fr.

8.3 ORG-0005

Nom officiel : comité consultatif interrégional de réglement amiable des différents relatifs aux marchés publics de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13002928300012.
Adresse postale : CCira de Nantes , Dreets des pays de la loire - immeuble Skyline - 22mail pablo Picasso BP24209.
Ville : Nantes cedex 1.
Code postal : 44000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr.
Téléphone: +33 660489889.
Télécopieur: +33 660489889.
Adresse internet: https://www.pays-de-la-loire.dreets.gouv.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.pays-de-la-loire.dreets.gouv.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :f708ce5c-3950-40da-9700-3fc4b1384867
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 08/04/2024 à 15:22.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


